
KUPNÍ SMLOUVA 

Č.j.: PPR-11006-16/ČJ-2016-990656 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“),(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 
IČO:    00007064  
DIČ:   CZ00007064  
Bankovní spojení:   5504881/0710 
Zastoupená:   Mgr. Jaromírem Bischofem, ředitelem správy 

logistického zabezpečení PP ČR 
Kontaktní adresa:   Nádražní 16, 150 05, Praha 5, P. O. BOX 6  

Kontaktní osoba:   plk. Mgr. Jiří Lačňák 
E-mail:    xxxxxxxxxx 
Telefon:   xxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba SLZ PP:  Mgr. Milan Kapek 
E-mail:    xxxxxxxxxxx 
Telefon:   xxxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“) 

a 

Obchodní firma  Radek Husar Autodoprava a zemní práce   
Sídlo:    Strážné 30, 543 52 Strážné 
IČO:    631814436 
DIČ:    CZ7605073586 
zastoupená:    Radkem Husarem 
Bankovní spojení:  Komerční banka, Vrchlabí 
Číslo účtu:   43-4161380217/0100 
Kontaktní osoba:   Radek Husar 
E-mail:     xxxxxxxxxxxxxx 
Telefon:    xxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v živnostenském rejstříku č.j. OŽÚ/2779/2012Či/3 

(dále jen „prodávající“) 

Článek II. 
Základní ustanovení 

Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího, která byla podána na 
základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem PPR-11006-8/ČJ-2016-990656 a 
posouzena jako vhodná. 
 
 

 



Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných 
kupujícímu zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující 
řádně odevzdané zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu. 

2. Zbožím dle této smlouvy se rozumí 1 ks traktorbagru Huddig 1260 C, výrobce Huddig 
AB, Kabelvägen 2, Hudigsvall, SE-824 12, Švédsko. Podrobná specifikace zboží je 
uvedena v Příloze č. 1 této kupní smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

3. Zboží (a veškeré jeho části) budou nové, nepoužité, nerepasované vyrobené 
z prvotřídních materiálů, odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší 
kvality. 

4. Součástí dodávky je i doprava zboží do míst plnění a předání dokladů, které se ke zboží 
vztahují. 

5. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. 
občanského zákoníku. 

 
Článek IV. 

Odevzdání zboží 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě odevzdání zboží 
nejpozději do 7. 12df. 2016. 

2. Místo odevzdání: Stálá trhací jáma Ralsko. Zboží bude odevzdáno pověřenému zástupci 
kupujícího: plk. Mgr. Jiří Lačňák, tel.: xxxxxxxxxxxxxxx nebo mjr. Bc. Josef Pavinský, tel. 
xxxxxxxxxxxxxx, kteří budou o odevzdání zboží informováni alespoň 3 pracovní dny 
předem. 

3. Spolu se zbožím předá kupující návod k používání (min. 2ks tištěná verze, dále 
elektronická verze na paměťovém médiu), záruční list, případně doklady o potřebných 
revizích, homologace pro provoz na pozemních komunikacích, veškeré doklady 
k provozu na pozemních komunikacích, to vše v českém jazyce. 

4. Na zboží musí být uvedeno výrobní číslo. 

5. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list ve dvou (2) vyhotoveních, který bude 
podepsán pověřenými zástupci smluvních stran a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu 
kupujícím. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude odevzdáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od termínu odevzdání zboží. 

 
Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši 7 300 000,00 Kč bez DPH (slovy: 
sedmmilionůtřistatisíckorun českých), DPH ve výši 1 533 000,00 Kč a cena včetně DPH 
21% ve výši 8 883 300,00 Kč jako cena nejvýše přípustná. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží do místa plnění (dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, atd.) V ceně jsou 
zahrnuta i veškerá případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.). 



3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí 
zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy. 

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí splňovat veškeré 
požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména ustanovením § 435 
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 
prodávajícího, kupujícího a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 150 
05 Praha 5). Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). Na 
faktuře musí být uvedeno číslo SMVS – 014V14200 6004 a výrobní číslo zboží.  

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál dodacího listu. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu na adresu příjemce faktury.  

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího na bankovní účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. 
Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů. 

8. Kupující je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené 
touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není 
kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti (30) 
kalendářních dnů. 

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího 
(dopravce) a podpisu dodacího listu. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

 

Článek VII. 

Záruka 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží. 

2. Kupující je oprávněn písemně oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za 
vady zboží dle své volby kdykoliv v záruční době.  

3. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu pozáruční servis po dobu deseti let. 

4. Prodávající se zavazuje poskytnout záruční a pozáruční servis v tomto rozsahu:  

a) po celou dobu trvání záručního i pozáručního servisu je prodávajícím 
garantována reakce na ohlášenou závadu do 24 hodin po jejím nahlášení, vyjma 
sobot a nedělí, včetně stanovení závěru servisního technika, zda jde o závadu 
drobnou či rozsáhlou a kalkulace předpokládané ceny opravy;  



b) provedení drobných oprav do 10 pracovních dnů (po obdržení objednávky na 
opravu), u složitých oprav spojených s výměnou podstatných částí zboží do 30 
dnů (po obdržení objednávky na opravu). Ve výjimečných případech lze lhůtu 
prodloužit, tento postup je však podmíněn souhlasem uživatele.  

5. Reklamace jsou řešeny pověřenými pracovníky Pyrotechnické služby Policie ČR. 

6. Prodávající zajistí bezplatnou ekologickou likvidaci (po vyřazení dodaného majetku 
z užívání). 

 

 
Článek VIII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 
které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek IX. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. IV. smlouvy se sjednává 
jednorázová pokuta ve výši 10 % z kupní ceny včetně DPH a dále smluvní pokuty ve 
výši 0,5 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s poskytnutím záručního či pozáručního servisu dle 
čl. VII. odst. 4 smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení. 

3. Smluvní strany nejsou odpovědné za prodlení s plněním této smlouvy, jestliže takové 
prodlení je důsledkem okolností vyšší moci, zejména v případě požáru, povodně, 
zemětřesení, hurikánu a jiné podobné živelní události, dále v případě války, občanské 
války, invaze, revoluce, rebelie, teroristického útoku, blokády, embarga, stávky, 
epidemie, zpoždění námořní a silniční dopravy (dále jen „vyšší moc“), které vznikly 
nezávisle na vůli smluvních stran a jejichž vzniku nemohly smluvní strany zabránit. 

4. Smluvní strana, která z důvodu vyšší moci nemůže plnit, musí druhé straně prokázat, že 
podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci negativních dopadů na plnění smlouvy, 
a že plnění povinností vyplývajících z této smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. 



Smluvní strana dále učiní veškerá opatření, aby v plnění smlouvy co nejdříve po 
odpadnutí překážek pokračovala. 

5. Smluvní strana, která z důvodu vyšší moci nemůže plnit, musí druhé smluvní straně tuto 
skutečnost písemně oznámit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 (patnácti) 
dnů od vzniku okolnosti vylučující odpovědnost. 

6. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestliže se smluvní 
strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než 10 
(deset) měsíců, má druhá smluvní strana právo odstoupit od smlouvy. 

7. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. VIII., zavazuje se prodávající 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: stotisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

8. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené dle příslušných právních 
předpisů z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti dnů (14) kalendářních dnů ode 
dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě.  

10. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody ani povinnost prodávajícího řádně odevzdat zboží. 

11. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VII. smlouvy; 

c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VIII. smlouvy; 

d) postup prodávajícího při odevzdání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

12. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) prodávající vstoupí do likvidace. 

13. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

14. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
kupujícího vážně ohroženy. 

15. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

Článek X. 
Vyšší moc 

1. Pokud budou smluvní strany neschopny plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy z 
důvodu zásahu vyšší moci, která zahrnuje, ale není omezena na stávky nebo jiné 
narušení práce, nepokoje, epidemie, války, vládní opatření, oheň, počasí, potíže při 
získávání potřebných součástek nebo materiálů, potíže při přepravě zboží ze zahraničí, 



smluvní strany neodpovídají za zpoždění doručení, dodávky nebo plnění podle této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany nebudou penalizovány v případě zpoždění doručení zboží nebo neplnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy v souvislosti s událostmi specifikovanými v tomto 
článku. 

3. Strana, která z důvodu vyšší moci nemůže plnit, musí druhé straně prokázat, že podnikla 
veškeré myslitelné kroky k minimalizaci negativních dopadů na plnění smlouvy, a že 
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Strana dále 
učiní veškerá opatření, aby v plnění smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek 
pokračovala. 

4. Strana, která z důvodu vyšší moci nemůže plnit, musí druhé straně tuto skutečnost 
písemně oznámit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (pěti) dnů od vzniku 
okolnosti vylučující odpovědnost. 

 
Článek XI. 

Další ujednání 

1. Prodávající provede bezplatné praktické zaškolení konečných uživatelů (15 osob) na 
pracovišti Pyrotechnické služby, Stálá trhací jáma Ralsko. Termín zaškolení bude 
stanoven po dohodě mezi konečným uživatelem a prodávajícím, nejpozději však do 14 
dnů po odevzdání zboží. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
smlouvu ani práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy v České republice.  



6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží 
prodávající a tři (3)  kupující.  

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

 

V Praze dne 31. 10. 2016 V Praze dne 31. 10. 2016 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

…………………………………………. ……………………………………….. 

Mgr. Jaromír Bischof v. r.     Radek Husar v. r.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Specifikace Zboží  

Předmětem technických podmínek je pořízení zemního stroje univerzálního, ve verzi 
rypadlonakladač (dále jen „stroj“). 

Stroj s kolovým podvozkem, pohonem všech kol a kloubovým řízením. Podvozek je chráněn 
zesílenou ochranou olejové vany proti proražení; součástí je čelní nakládací lopata a v zadní 
části stroje je umístěno rypadlo s lopatou (hloubková lopata); všechna čtyři kola stejné 
velikosti, min. 520/70x34. 

Charakteristika stroje zcela jedinečné specifikace ho předurčuje k činnostem:  

- odstraňování překážek v korytech řek v důsledku povodní (požaduje se nouzové 
 zvedání břemen a maximální dosah pracovního zařízení), 

- zprůjezdňování komunikací (požaduje se maximální manévrovatelnost, stabilita a 
 objem nakládaných materiálů), 

- likvidace trosek a sutin následkem živelné pohromy (požaduje se pro 
 zvýšení bezpečnosti strojníka v nebezpečných prostorech dálkové ovládání 
 stroje a jeho pracovního zařízení), 

- při odstraňování následků živelních pohrom (požaduje se multifunkční stroj s vyšší 
 přepravní rychlostí, který na místě zásahu ve stejném čase nahradí více strojů, jako 
 jsou: kolový nakladač, univerzální dokončovací stroj, atd.), 

- s ohledem na použití v rizikových situacích (místo výbuchu, požářiště, nezpevněné 
 břehy atd.) je vybaven dálkovým ovládáním včetně kamer v přední a zadní části 
 stroje (stroj je ovládaný bez osádky včetně pojezdu a pracovních nástrojů). 

Dálkové ovládání je vyvinuto, konfigurováno, homologováno a dodáváno jako 
originální příslušenství od výrobce stroje: 

 kompletní ovládání včetně příslušenství (nástrojů), 

 dosah min. 100 metrů, 

 2x baterie do dálkového ovládání, 

 nabíječka baterií umístěná v kabině stroje. 

Kamerový systém: 

 min. 2 ks kamery v HD rozlišení, s bezdrátovým přenosem videosignálu min. 100 metrů, 

 1. kamera - umístění na kabině s pohledem vpřed před stroj a na přední lopatu, 

 2. kamera - umístění na kabině s pohledem za stroj na hloubkovou lopatu, 

 všechny kamery umístěny tak, aby nepřesahovaly horní hranu kabiny stroje, 

 přenos obrazu bezdrátovou technologií do zodolněného notebooku, 

 možnost zobrazení ze dvou, příp. více kamer současně, na obrazovce notebooku, 
- přepravní uložení notebooku a příslušenství, příp. dalších součástí kamerového systému 

v zodolněném kufru, např. PELI, STORM s pěnovou výplní a profesionálním výřezem, 

- motor naftový přeplňovaný, 

- výkon motoru min. 115 kW, 

- točivý moment min. 650 Nm, 

- stroj je vybaven startovací zásuvkou pro nouzové spouštění motoru, 

- stroj má kabinu obsluhy dle normy ČSN EN ISO 3449 a v kabině osádky je 
  vybaven autorádiem, 

- kabina odklápěcí, 

- stroj je vybaven topením nezávislým na chodu motoru a jízdě, 



- stroj splňuje požadavky zákona č. 56/2001Sb. a vyhlášky č. 341/2002 Sb., 

- stroj je konstruován pro pracovní rychlost do 10 km.hod-1 a pro pojezd  
  nejméně 40 km.hod-1 z důvodu rychlejšího přesunu na místě mimořádné 
  události, 

- stroj je vybaven startovací zásuvkou pro nouzové spuštění motoru. 

Stroj je vybaven:  

- čelní multifunkční lopatou s čelistí (tzv. "klapačka") a možností otevření, příp. 
uchopení materiálu, o šířce nejméně 2,40 m a objemu nejméně 1300 l, 

 
- hydraulickými rychloupínáky jak v přední tak zadní části stroje pro rychlejší 

 výměnu pracovních nástrojů, 

- zadní zesílenou skalní lopatou s otáčecími zuby o objemu nejméně 400l, 

- naklápěcí rotátor pro zadní lopatu (umožňuje otáčení a naklápění lopaty mimo 
 osu), 

- olej v hydraulickém systému je ekologicky odbouratelný s osvědčením od 
 výrobce, 

- podkop umožňuje mimoosé rýpání, 

- zvláštním výstražným zařízením oranžové barvy (majákem), toto zařízení 
 bude zapsáno v osvědčení o registraci vozidla,  

- vnějšími zpětnými sklopnými zrcátky, 

- předními a zadními slunečními clonami. 

Stroj vykazuje následující parametry: 

- celková šířka je s ohledem k přepravě na větší vzdálenosti na podvalníku 
 nejvíce 2.600mm, 

- celková výška je s ohledem k přepravě na větší vzdálenosti na podvalníku 
 s položeným rypadlem nejvíce 3.500 mm, 

- celková délka je s ohledem k přepravě na větší vzdálenosti na podvalníku 
 s položeným rýpadlem nejvíce 13.000 mm, 

- vodorovný dosah rypadla s podkopem nejméně 6.400 mm, 

- hloubkový dosah rypadla s podkopem nejméně 4.800 mm, 

- nakládací výška rypadla s podkopem nejméně 3.700 mm, 

- hloubicí šířka rypadla s podkopem nejméně 4.100 mm, 

- výška nakládání čelní nakládací lopaty při 45o sklonu nejméně 2.600 mm, 

- šířka čelní nakládací lopaty nejméně 2.400 mm, 

- hmotnost nakladače včetně pracovní plošiny max. 13.500 kg, 

- světlá výška nejméně 500 mm, 

- minimální brodivost stroje je 1000 mm, 

- technická životnost stroje je nejméně 16 let s tím, že po celou tuto dobu je 
stroj plně funkční. 

Všechny položky příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž stroje splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doloženy příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.). 



Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, 
zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, 
které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, 
umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení. Variantní 
řešení se nepřipouští. 

Další parametry: 

- vyhřívaná zpětná zrcátka, 

- min. 6 ks pracovních světel v přední části stroje, 

- min. 4 ks pracovních světel v zadní části stroje,  

- provozní tlak hydraulického systému min. 23 MPa, 

- otočné sedadlo strojníka, s integrovanými joysticky a ovladači pro obsluhu 
  zařízení, 

- palivová nádrž min. 150 l, 

- barva stroje stříbrná, podvozek, motor, ramena a lopaty – černá, 

- homologace stroje pro provoz na pozemních komunikacích, 

- technický průkaz. 

Další podmínky dodávky: 

- součástí dodávky musí být návod k používání (min. 2ks tištěná verze, dále 
 elektronická verze na paměťovém médiu), záruční list, případně doklady o potřebných 
 revizích, homologace pro provoz na pozemních komunikacích, veškeré doklady 
 k provozu na pozemních komunikacích - vše v českém jazyce, 

- na dodaném majetku musí být vyznačeno výrobní číslo, 

- dodavatel provede praktické zaškolení konečných uživatelů (15 osob) na pracovišti 
 Pyrotechnické služby, Stálé trhací jámě Ralsko. Termín zaškolení bude stanoven po 
 dohodě mezi konečným uživatelem a dodavatelem, nejpozději však do 14 dnů od 
 dodání zboží, 

- součástí dodávky musí být záruční servis po dobu min. 24 měsíců a dále pozáruční 
 servis po dobu 10 let, v případech kdy o to bude požádán dodavatel požádán, 

- vymezení adresy servisního střediska včetně telefonního spojení na kontaktní osobu, 

- po celou dobu trvání záručního i pozáručního servisu bude dodavatelem garantována 
 reakce na ohlášenou závadu do 24 hodin po jejím nahlášení, vyjma sobot a nedělí, 
 včetně stanovení závěru servisního technika, zda jde o závadu drobnou či rozsáhlou 
 a kalkulace předpokládané ceny opravy; zadavatel veřejné zakázky ve smlouvě 
 jednoznačně stanoví sankce za nedodržení tohoto pravidla,     

- za ohlášenou notifikaci závady na zboží se považuje telefonát do servisního 
 střediska, 

- provedení drobných oprav do 10 pracovních dnů (po obdržení objednávky na 
 opravu), u složitých oprav spojených s výměnou podstatných částí zařízení do 30 dnů 
 (po obdržení objednávky na opravu). Ve výjimečných případech lze lhůtu prodloužit, 
 tento postup je však podmíněn souhlasem uživatele. Zadavatel veřejné zakázky ve 
 smlouvě jednoznačně stanoví sankce za nedodržení tohoto pravidla, 

- zajištění bezplatné ekologické likvidace (po vyřazení dodaného majetku z užívání). 

 


